
第1560回　新会員スピーチ例会
2023年３月16日㈭12：15　岐阜グランドホテル　　司会　L.渡邉波男

会長　L. 幾田　弘文会長あいさつ

原点に戻り “We Serve” を実践しよう

地域と共に咲こう  咲かそう  ライオンズの花

GIFU MINAMI LIONS CLUB

例会プログラム

咸じて臨む変革の能動者たらん

会員委員長　L.長谷部紀之

会　長　L.幾田弘文

会　長　L.幾田弘文

幹　事　L.山崎久喜

　

会　長　L.幾田弘文

会員委員長　L.長谷部紀之

会　長　L.幾田弘文

司　会　L.渡邉波男

T.T　L.可児　晃

各委員会

幹　事　L.山崎久喜

出席委員会

会　計　L.川田基弘

司　会　L.渡邉波男

会長　L.幾田弘文

ゲストの入場

開会ゴング

国旗並びにライオンズ旗に礼

国歌並びにライオンズヒムの歌　斉唱

会長挨拶

ゲストの紹介

　法務省岐阜保護観察所　所長　石田清文　様

講演「更生保護と保護司について」

次期クラブ選挙会

　　　　　　　　　　　　〔食事懇談〕

ゲスト退場

アワードの伝達　　L.伴　幸洋

アワードの伝達　　L.高間敏宏　　L.三島　真

ＬCＩＦ　３００%モデルクラブ

新会員スピーチ

　　　　L.土本俊一　　L.高橋ミチル

T.T登場

委員会報告

幹事報告

出席報告

会計報告

次回例会のご案内

［ 第1561回　結成65周年記念例会　2023年4月2日（日）岐阜グランドホテル ］

また会う日まで

閉会ゴング

　本日の例会は法務省岐阜保護観察所の石田清文所

長にご出席いただいております。後ほど更生保護と

保護司に関してのご講演をいただきますのでよろし

くお願いいたします。

　また、例会後半には次年度のクラブ役員の選挙会

を開催することとなっています。本日は時間が押す

と思いますので簡単に挨拶させていただきます。

　先ほど開催されました理事会に於きまして新規に

加入する会員さん報告が会員委員長よりありまして

２名の新会員さんが承認されましたことをご報告い

たします。６月頃の入会になるかと思いますが、新

しい会員をお迎えし岐阜南ライオンズクラブが活気

を得たクラブになるようにと思っておりますのでよ

ろしくお願いいたします。本来ですと会長提案で報

告するべきですが、挨拶の中でご報告をさせて頂き

ました。

それでは本日もよろしくお願いいたします。

334複合地区　スローガン

334-B地区　スローガン

岐阜南ライオンズクラブ会長方針

岐阜南ライオンズクラブ例会報告書

３月
第二例会



　入会後の話になりますが、一時海外におられ今は岐阜
に住まわれている方から、昔お父様には大変お世話に
なったと言葉をいただきました。話を聞きますと、90年
代頃に行われていた海外留学制度を父が担当していたと
のことでご縁を感じました。
　私どもは建築を生業としておりますが仕事をいていく
上で大好きな言葉があります。「まちづくりは人づくり」
と言う言葉です。建物を造るだけではなくそれを使う人
のことも考え計画することが大事な
こと考え今まで生活をして参りました。
　ライオンズクラブに於いても人づくりは大切だと思っ
てます。そんな思いを持って”We Serve”の活動が出来れ
ばと思っておりますのでよろしくお願いします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　L.高橋ミチル

　昨年 10 月に開催されました旅行部会の上高地
の旅にお誘いいただき、何も深く考えず参加をし
ました。その道中に幾田会長よりライオンズクラ
ブへの入会のお誘いをいただきました。そのご縁
んで皆様と共に活動をさせて頂き事になりました。
　入会以来、今日で 10 回目の例会参加になりま
すが真面目に参加させていただいております。
　今後は、周年記念会や伊勢神宮での例会など
色々な例会があると思いますが真面目に参加させ
て頂きますのでよろしくお願いいたします。

　講師：法務省岐阜保護観察所　所長　石田清文 様

演題：「更生保護と保護司について」

　本日は貴重なお時間をいただきありがとうございま
す。岐阜南ライオンズクラブさまには私共、更生保護活
動にご支援賜り厚くお礼申し上げます。本日は更生保
護、保護司についてお話をさせていただきますのでよろ
しくお願いいたします。
　本日皆様には、更生保護、保護司というボランティア
の２種類のパンフを配布させていただきました。このパ
ンフをお読みいただきますと私どもの業務を知ってい
ただけると思います。簡単に言いますと犯罪をし保護観
察となった人や少年を保護観察官や保護司の方々と社
会で更生させていく業務を行っている法務省の機関に
なります。
　私は今、岐阜の所長をしておりますが、昨年３月まで
は四国の高松にいまして、同年４月に岐阜に赴任してき
ました。このような話をしますと皆さんからずいぶん遠
い所から来られましたねと言われますが、平成30年３月
まで岐阜観察所に勤務しておりまして、平成29年には
前々任の所長が皆様の前でお話させていただいた時に
私も随行し会場の片隅で参加させていただきました。
今回は所長としてお話をさせていただきますのでよ
ろしくお願いします。との挨拶ののちご講演をいただ
きました。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　L.土本俊一

　昨年７月に入会しました土本です。ご存知の通り父も
お世話になりました。このような伝統あるクラブに入会
させていただき有難うございます。私のライオンズの思
い出を少しお話させていただきます。
　子どもの頃からライオンズクラブの事業には参加して
おりました。中でも年末家族例会は一番の思い出になっ
てます。父は仕事人間だったので数少ない思い出です。

新会員スピーチ

講　演



L.伴　幸洋　　　L.高間敏宏　　　L.三島　真

アワードの伝達 ライオンズクラブ国際協会・334-B地区・第1R第３Z
１. ３月16日（木）13：30　第1R合同新会員セミナー
　　　　　　　　　　　　　　岐阜長良川都ホテル
２. ３月28日（火）17：00　第４回キャビネット会議
３. ４月 １ 日（日）10：00　市内８クラブ献血活動
　　　　　　　　　　　　担当　伊奈波LC　カラタン
４. ４月16日（日）13：30　第69回334-B地区
　　　　　　　　　　　　地区年次大会
　　　　　　　　　　　　　　　長良川国際会議場
５. ４月17日（月）13：30　第69回334-B地区
　　　　　　　　　　　　地区年次大会記念ゴルフ大会
　　　　　　　　　　　　関ヶ原カントリークラブ
６. ５月16日（火）13：30　次期三役　YCE委員長
　　　　　　　　　　　　次期キャビネット役員セミナー
　　　　　　　　　　　　　　　　都ホテル四日市
７. ５月21日（日）13：30　第69回334複合地区
　　　　　　　　　　　　複合地区年次大会
　　　　　　　　　　　　　　　長良川国際会議場
８. ７月７日（金）〜７月11日（金）
　　　　　　　第105回ライオンズクラブ国際大会
　　　　　　　　　　　　　　アメリカ　ボストン

申告ドネーション
■L.松波英寿　　　　　　　　　　　　　　　￥10,000

　国際理事のご推薦について、この度やむを得ず辞
　退することになりましたので、お詫びの趣旨でド
　ネーションいたします。
■L. 藤田宜良　L. 千賀英治　L. 豊田育子　￥15,000

　浅野商店、千賀時計店、豊田学園は、岐阜商工　

　会議所の議員に再任しました。
■L.小見山与志夫　　　　　　　　　　　　　　￥5,000

　この度、商工会議所の月報３月号に顔出しで掲載
　されました。今年で９３年を向かえる弊社の歴史
　とポリシーを語れとのことでインタビュー記事が
　載りました。お恥ずかしながらドネーションいた
　します。

T.T 登場　　　　　　　　T.T　L. 可児　晃

ご報告　　　　　　　　　　　　　　　　　
理事会・委員会等
１. ２月19日（日）９：00　献血推進委員会
　　　　　　　　　　　　　学生献血活動　マーサ21
２. ２月28日（火）18：00　結成65周年記念会部会長会議
　　　　　　　　　　　　　　　　ル・シノワかわで
３. ３月15日（水）13：00　計画委員会　　　事務局

ご案内　　　　　　　　　　　　　　　　　

理事会・委員会等
１. ３月19日（日）９：00　献血推進委員会
　　　　　　　　　　　　　学生献血活動　マーサ21
２. ３月29日（水） ８：00　旅行部会　　奈良ホテル
３. ３月15日（水）13：00　計画委員会　　　事務局

ライオンズクラブ国際協会・334-B地区・第1R第３Z
１. ３月２日（木）13：15　第２回GATセミナー
　　　　　　　　　　　　ウインクあいち901号室
２. ３月10日（金）17：00　名誉顧問会議　　伝七邸
３. ３月13日（月）14：00　複合地区国際理事推進委員会

【次回例会のご案内】

４月２日（日）1５時３０分〜　

結成65周年記念例会

岐阜グランドホテル

正会員　57名　　　　出席　50名
出席率　87.7%

ファイン・ドネーション　　　　　　　　￥73,000

〔献血協力者〕　累計　104,900人（2月末付）

〔ライオンズレート〕３月・・・１USドル　136.18円

出席報告　　　　　　　　　　　出席委員会

会計報告　　　　　　　　　会計　L. 川田基弘


	例会報告書1
	例会報告書2
	例会報告書3

